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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

از یگان پهپادی 
محیط زیست چه خبر؟

یســنا: با توجه به نقش مثبت پهپادها در 
حفاظــت از محیط زیســت، بهره گیری از 
این فناوری در دستور کار سازمان حفاظت 
محیط زیســت قرار گرفته است و به گفته 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست، هر 
اســتان دو تا ســه پهپاد را به این منظور 
در اختیار دارد. هواپیمای بدون سرنشــین 
برای برطرف کردن بسیاری از چالش های 
فنی در حفاظت از محیط زیست و اجرای 
قوانیــن کاربرد دارد. نقش پهپاد حفاظت 
از اکوسیستم ها، جلوگیری از آلودگی آب 
و خاک و تخریب زیســتگاه ها و از دســت 
رفتــن تنوع زیســت محیطی، حفظ منابع 
طبیعی و به حداقل رســاندن اســتفاده 
از انســان ها اســت. یکی از مشکلاتی که 
پهپاد می تواند در کاهش آن کارایی زیادی 
داشته باشد، حضور به موقع و ساده تر در 
مناطق دورافتاده و صعب العبور اســت؛ 
به گونه ای کــه روی پهپادها فناوری های 
پیشــرفته تصویربرداری قرار می گیرد و با 
پرواز بر فــراز مناطق دورافتاده و غیر قابل 
دســترس امــکان انجــام فعالیت هــای 
نظارتی را بیشتر می کند. با توجه به کارایی 
پهپاد در حفاظت از محیط زیست، در سال 
جاری ســازمان حفاظت محیط زیســت 
راه اندازی یگان پهپادی را در دســتور کار 
خود قرار داده است. علی سلاجقه، رئیس 
ســابق ســازمان حفاظت محیط زیست، 
در این باره گفته بود: در کشور دانش فنی و 
علمی بسیار خوبی وجود دارد و ایران جزء 
کشورهای پیشــرو در این زمینه محسوب 
می شــود. بنابراین لازم اســت ســازمان 
حفاظت محیط زیســت نیز از این ظرفیت 
بهره مند شود. تولید پرنده ها، به ویژه پهپاد، 
می تواند به بهبود شــرایط در عرصه های 
طبیعــی و حتی محیط زیســت انســانی 
کمک کند. با به کار گیــری این ابزار، تلاش 
انسانی  می کنیم آسیب ها و خسارت های 
به محیــط زیســت، همچنیــن تخلفات 
متخلفان، متعرضان و تغییر کاربری در این 
زمینه به حداقل برســد. سرهنگ جمشید 
محبت خانــی، فرمانــده یــگان حفاظت 
محیط زیست، درباره روند راه اندازی یگان 
پهپــادی محیط زیســت به ایســنا گفت: 
این برنامه در دســتور کارمان قــرار دارد. 
را خریداری کرده اند.  استان ها پهپادهایی 
هر استانی دو تا سه پهپاد مربوط به حوزه 
محیط زیست در اختیار دارد. محیط بانانی 
را نیز انتخاب خواهیم کرد تا تحت عنوان 
«یگان پهپــادی» آموزش ببینند تا بتوانیم 
حداکثــر بهره بــرداری را از این تجهیزات 
نوین انجــام دهیم. او به نتایج اســتفاده 
از پهپــاد در حفاظــت از محیط زیســت 
اشــاره و اظهار می کنــد: به کارگیری این 
تجهیزات موجب کاهش درگیری فیزیکی 
محیط بانان با شکارچیان غیرمجاز و حتی 
پیشگیری و ممانعت از ورود شکارچیان به 
مناطق چهارگانه می شود. علاوه بر پهپاد، 
کوادکوپــر و دوربین مداربســته نیز برای 

دستیابی به این اهداف مفید هستند. 

گزارش خبری خبر

شــرق: ۲۰ شــهریور  بود که اولین درخواست تحقیق و تفحص از 
شــهرداری تهران در دوره ششــم شورای شــهر تهران ثبت شد . 
طرحی که شــهردار تهران هم از آن اســتقبال کرد و اعلام کرد از 
هر درخواســتی که منجر به شفافیت بیشتر شود استقبال می کند . 
موضوع، تحقیق و تفحص عملکرد برنامه ای و مالی سازمان املاک 
و مســتغلات بود . مهدی چمران هم در جلســه روز یکشنبه ۲۵ 
شهریور به خبرنگاران گفت :  موضوع تحقیق و تفحص کمتر از ۴۸ 
ســاعت اعلام وصول شده و کارهای آن به اتمام رسیده است . اما 
روز گذشته مشخص شد که کمیسیون برنامه و بودجه در نامه ای 
به نرجس ســلیمانی محتوای این طرح را مورد پرسش قرار داده 
اســت . سلیمانی با اشــاره به محتوای این نامه خطاب به چمران 
گفــت:  علی رغم آغاز مراحل قانونی تحقیق و تفحص براســاس 
دستور ریاست شورا که به  صورت توأمان به هر دو کمیسیون برنامه 
و بودجه و نظارت و حقوقی ارجاع داده شــده، کمیسیون برنامه و 
بودجه در عملی نامتعارف در حکم وکیل مدافع شهرداری ظاهر 
شده و ســر فصل های مورد نظر را که اساسا بعد از آغاز تحقیق و 
تفحص در اختیار هیئت و کمیســیون قرار داده خواهد شد، مورد 
پرسش قرار داده و به چالش محتوایی و شکلی کشیده اند. به گفته 
ســلیمانی، قرار بود کمیسیون برنامه و بودجه تا پایان وقت اداری 
یکشــنبه و در نهایت اول وقت روز دوشنبه نسبت به آغاز مکاتبات 
با شــهرداری اقدام کند، اما مایه حیرت اســت که در روز دوشنبه، 
کمیسیون برنامه و بودجه با فراموشی نسبت به موضوع، به جای 
مکاتبه با شهرداری، با ریاست شورا مکاتبه کرده و رونوشتی برای 
اعضای شورا ارسال می کند که حسب قرائن ظاهری، بدون مداقه 

در اصل درخواست تحقیق نگاشته شده است.
او ادامه داد: کمیسیون بودجه به جای نامه نگاری با مسئولان 
ذی ربط برای دریافت اسناد و ارائه به متقاضیان تحقیق و تفحص 
در حرکــت خارج از عرف چهار بند تحقیــق و تفحص را رد کرده 
است. کمیسیون نظارت و حقوقی که تحقیق و تفحص را بر عهده 
گرفته، نامه ای با دو امضا تهیه کرده و درخواســت دارد  کمیسیون 
برنامه و بودجه از پیگیری امور انصراف دهد تا ما موضوع را دنبال 

کنیم. ما ز یاران چشم یاری داشتیم.
حبیب کاشانی هم با بیان اینکه جوابیه پنج صفحه ای از سوی 
کمیســیون برنامه و بودجه به تمام درخواست کنندگان تحقیق و 
تفحص ارســال شده است، یادآور شــد: اگر رئیس شورا از رئیس 
کمیســیون خواســته، باید پاســخ دهد. ما می خواهیم تحقیق و 
تفحص عمومی انجام دهیم و امروز مقابل هم قرار می گیریم. این 
فضا فضای خوبی نیســت و دوســتانی که این متن را تهیه کردند 
می توانستند در جلسه برگزار شده پاسخ دهند تا به نامه نگاری منجر 

نشود. این رفت وبرگشت ها به شورا آسیب می زند.
محمد آخوندی هم در واکنش به این انتقادات با بیان اینکه ما 
با یک دیکتاتوری روبه رو هســتیم که هر حرفی می خواهد می زند 
و کســی اگر کار قانونی انجام می دهد مــورد حمله قرار می گیرد، 
گفت: بنده در مــورد نظارت بر رفتار نماینــدگان صحبت کردم و 
چند کانال تلگرامی که مشخص است  متعلق به چه کسی است، 
بنده را تخریب می کنند. بنده شــاخص های عملکردی را هم ارائه 
خواهم کرد. او اضافه کرد: اگر نکته ای وجود دارد، بنده هســتم و 

می توانند تماس بگیرند و بپرســند. مگر میکروفن شورا جای این 
حرف هاست؟ بنده شهرداری نیستم که شعر بخوانید و تهدید کنید 
که انصراف دهید. شــما حق تهدید ندارید. رئیس شورا می تواند 
عملکرد کمیســیون را بررسی کند. ما اجازه نمی دهیم مصوبه ای 
باقی بماند و هر یکشنبه و سه شنبه جلسه برگزار می کنیم. بررسی 

کنید که ما بیشتر کار کرده ایم یا کمیسیون نظارت و حقوقی.
آخوندی با بیان اینکه تهدید و تعیین تکلیف برای ما انجام شده 
اســت، یادآور شد: رئیس شورا نامه ای درباره تحقیق و تفحص به 
ما ارسال کرد و ما پس از بررسی ها در کمیسیون نامه ارسال کردیم 
که مواردی وجود دارد. به ما می خندند که چنین مواردی را مطرح 
کرده ایــم و ما گفتیم برخی از این موارد ربطی به ســازمان املاک 
ندارد. در موارد قبلی خانم ســلیمانی گفتند که چرا رونوشت به 
ما داده نشده و امروز در سیستم شورا رونوشت زدم. مگر به کسی 
توهین کردیم؟ بنده کجا از شــهرداری دفاع کردم؟ بنده گفتم این 
ایرادات وارد است و از رئیس شورا مشورت خواستیم. بنده به کسی 
فحش دادم و کسی را تهدید کردم؟ او ادامه داد: نه از من، اما حتما 
باید از کمیسیون برنامه و بودجه عذرخواهی شود. بنده شهرداری 
نیستم که با تهدیدها جا بزنم و به وظیفه خود عمل می کنم. مثل 
ســه سال گذشته دستورات رئیس شــورا را مو به مو انجام داده ام. 
تحقیق و تفحص را محکم انجام می دهیم و شهردار هم گفته این 
تحقیق و تفحص انجام شود. اینکه در صحن چند میلیون موضوع 

را بشنوند بهتر است یا اینکه بنده رونوشت ارسال کردم؟
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران هم در ادامه جلسه 
گفت: هر دو کمیســیون باید با هم جلسه مشترک داشته باشند و 
موارد را پس از بررســی ها در صحن مطرح کنند تا در مورد اصل 
درخواست تحقیق و تفحص رأی گیری شود که انجام شود یا خیر. 
مســیرها مشخص شده است و به امروز هم برنمی گردد. در ادامه 
این جلســه، مهدی اقراریان به افزایش فشار به منتقدان عملکرد 
شــهردار تهران اشاره کرد . رئیس کمیته نظارت شورا با بیان اینکه 
داستان منتقدان عملکرد شهردار تهران، قصه پرغصه ای است که 
امروز و دیروز شــروع نشده است، گفت: عملکرد ضعیف شهردار 
تهران از گذشــته بوده و ربطی هم به انتخابات ریاست جمهوری 
ندارد؛ گرچه اقدامات و کارهای اشــتباه شــهردار تهران در جریان 
انتخابات به شــورای ششــم آســیب زد. او ادامه داد: بیش از دو 
نیم ســال اســت که بعد از گذشت شــش ماه از دوره مدیریتی او 
با اقداماتی که انجام شــده، جمعی از اعضای شورا به این نتیجه 
رسیدند که شهردار فعلی تهران، از کارآمدی لازم برای اداره شهر 
تهران  برخوردار نیست و تلاش کردند این روند اصلاح شود و شاید 
بیشــترین همکاری را نیز بر اســاس میزان مصوبات و مجوزهای 
داده شده، همین دوره از شورا با شهرداری داشته است؛ نکته ای که 
باید مورد توجه واقع شود. اما متأسفانه شاهد آن هستیم که خط 

برخورد با منتقدان هر روز پررنگ تر و گسترده تر می شود.
اقراریــان در ادامه با بیان اینکه در فضای مجازی شــاهد یک 
ســازمان دهی جدی با هدف تخریب منتقدان شــهرداری تهران 
هســتیم، گفت: انتقادی که اعضای شورا از شهردار داشتند درباره 
ودیعه مســکن یا مداخله برخی از آشــنایان و نزدیکان او در امور 
شــهرداری بوده است. جرم منتقدان چیست که باید هر روز تا این 

اندازه تحت فشــار قرار بگیرند؟ بعد از نطق عضو هیئت رئیسه در 
اردیبهشت  سال جاری، اعضای منتقد به عملکرد شهرداری بسیار 
تحت فشار هستند و علاقه مند به ارائه جزئیات در این باره نیستند. 
فراموش نکنیم که در ابتدای شورا ۱۸ نفر از اعضای شورا به او رأی 
مثبت دادند و حالا چه شــده که بیش از نیمی از این افراد نسبت 
به عملکردش نقد دارند و این غیر از سایر دستگاه ها، سازمان ها و 
مجموعه هایی اســت که مکاتبات مختلفی را درباره اشتباهات و 
عملکرد شــهردار انجام می دهند. تصور نکنند اقداماتی که علیه 
منتقدان انجام می دهند منجر به عقب نشینی آنها از موضع خود 
خواهد شد، بلکه منتقدان مسیر نقد خود را دنبال کرده و در این راه 

از راهکارهای قانونی استفاده می کنند.
رئیس کمیته نظارت شــورا تأکید کرد: اینکه شهرداری تلاش 
کند در مســیر فوق ممانعت و ســنگ اندازی کنــد، اتفاق خوبی 
نیســت و امیدواریم راهی که شورای شهرستان ری دنبال می کند، 
اصلاح شــود. در غیر این صورت مردم را در جریان جزئیات فشار 
علیه منتقدان شــهردار قرار خواهیم داد و نیز امیدواریم با نگاهی 
مبتنی بر عقلانیت، حق منتقدان به رسمیت شناخته شده و به آنها 
اجازه داده شــود با اقدامات خود اصلاحاتی که مردم انتظار دارند 
به نتیجه برسانند. بدانید که اعضای شورا تا پایان می مانند و تجربه 

نشان داده که شما و دوستانتان تا پایان نخواهید ماند.
ناصر امانی، دیگر عضو شــورای شــهر تهران نیز با اشــاره به 
فشارهایی که شهرداری تهران به منتقدان خود وارد می کند، گفت: 
حضور افرادی مانند آقای شــربیانی که از متن جامعه و از منطقه 
جنوبی شهر تهران در شهر ری بودند و در طول چند سال گذشته 
یک شــورایار بودند و هیچ حامی سیاســی هــم ندارند و تنها هم 
هستند، در شورای اسلامی شــهر تهران باعث افتخار است. آقای 
شــربیانی از کسانی اســت که به آقای زاکانی رأی داده و حمایت 
کرده و حالا به این نقطه رسیده که از عملکرد مدیریت شهری در 
برخی موارد انتقاد کرده اســت. خوب نیست که با این نوع ابزارها 
بخواهیم به ایشان فشار وارد کنیم و تحت منگنه قرارشان بدهیم. 
در مورد ما هر چه می خواهند بگویند و بیانیه رســمی بدهند یا در 
سایت های مختلف تخریب کنند. مشکلی نداریم و عادت کرده ایم 
و از قبــل از انقلاب تا حالا این فشــارها را تحمل کردیم. امانی در 
بخــش دیگر تذکرش با اشــاره به قطع برخــی درختان محوطه 
دانشــگاه تهران برای انجام ساخت وســاز غیرمجــاز، این عمل را 
موجب شــرم و خجالت دانست و بر ناپسند بودن آن تأکید کرد. به 
گفته او، دور از شأن دانشگاه بزرگ و ارزشمند تهران است که به این 
نوع اقدامات دست بزند و شبانه فضای سبز و درخت را این گونه یا 
محصور کند که قطعا خشک می شود یا این طوری قلع وقمع کند 
که بخواهد در آنجا ســاختمان بسازد. حیف است و شرمم می آید 

که بگویم چرا دانشگاه تهران دارد این کار را می کند.
چنــد روز پیش هم اهالی محل با مــن تماس گرفتند و گفتند 
عمدا به درختــان آب نمی دهند و در حال خشــک کردن درختان 
هســتند تا بعد آنها را قطع کنند. نمی دانم سلسله زنجیروار قطع 
درختان توســط مجموعه های عمومی و دولتی تا کی ادامه دارد. 
باید برای این مسئله فکری کرد و تذکر جدی می دهم و باید از این 

کارها دست بردارند.

کدام سواحل دریای خزر آلوده تر است؟
ایرنا: آلودگی دریای خزر چند سالی است که مطرح شده و بررسی ها نشان 
می دهد اســتان های مازندران و گیلان به ترتیب مقــام اول و دوم را دارند؛ 
چون این اســتان ها بیشــترین جمعیت و گردشــگر را دارد و از طرف دیگر ورودی 
پساب های شهری، صنعتی و کشاورزی هم مزید بر علت است. این روزها نوسانات 
تــراز آب دریای خزر در صــدر اخبار مرتبط با این پهنه آبی قــرار دارد؛ در حالی که 
چالش های دیگری هم برای بزرگ ترین دریاچه جهان وجود دارد که نه تنها اهمیت 
آن از نوســان تراز کمتر نیست، که گاه بیشتر هم خواهد بود. یکی از مهم ترین آن، 
آلودگی ســواحل دریای خزر اســت که از جانب کشــورهای اطــراف متوجه آن 
می شود. در فصول مختلف ســال شاهد حضور حجم زیادی گردشگر در سواحل 
دریای خزر هستیم و این جمعیت در تابستان که گرما بیداد می کند، بسیار چشمگیر 
می شود. در این گرما هر فردی دلش می خواهد تنی به آب بزند تا حرارت بدنش با 
خنکای آب خزر فروکش کند و ساعات خوشی برای خود و خانواده اش رقم بخورد، 
اما غافل از اینکه لایه پنهانی از این خوش گذرانی در دل آب های بزرگ ترین دریاچه 
جهان وجود دارد و آن هم وجود انواع آلودگی هاســت که می تواند سلامتی فرد را 
به خطــر بیندازد. می توانیم حتی یــک گام هم فراتر برویــم و بگوییم که بر روی 
ســلامت آبزیان و زیســتمندان آن نیز تأثیرگذار خواهد بود و در دور بعدی باز هم 

متوجه سلامتی انسان خواهد شد؛ چون آخرین زنجیره مصرف، ما هستیم.
همایون خوشروان در زمینه مطالعات دریایی درباره اینکه کدام بخش سواحل 
دریای خزر آلوده تر اســت، گفت: الان بیشــتر توجه محافل علمی و اجرائی کشور 
روی کاهش ســطح تراز آب دریای خزر اســت. اما واقعیت این است که اهمیت 
بخش آلودگی دریای خزر بســیار فراتر از کاهش تراز سطح آن است؛ چون کاهش 
یا افزایش ســطح تراز در کارنامه خزر همیشــه بوده و همواره خواهد بود. یعنی 
در ســال های پیش رو، هم افزایش تراز و هم کاهش تــراز را تجربه خواهیم کرد؛ 
چون این یک پدیده ســیکلی اســت و بارها اتفاق افتاده است. همایون خوشروان 
افــزود: امــا آن چیزی که نمی شــود نجــات داد و راحت از آن گذشــت، آلودگی 
آب های ســاحلی خزر است که متأسفانه در کشــور ما آلودگی های مختلف وارد 
دریا می شود. یکی از آنها، ورود آلودگی های نفتی از کشور آذربایجان است که این 
آلودگی وارد آب های آســتارا می شود و این محدوده ساحلی تقریبا ۱۲۰ کیلومتری 
را آلوده می کند؛ به شــکلی که گاهی در فصل ســرد امواج توفانی باعث می شود  
مواد جامد حاصل از آلودگی های نفتی به شکل گلوله هایی کنار ساحل نشت پیدا 
کنند. هم اینکه ماسه های ساحلی را آلوده می کند و هم گیاهان و جانورانی که در 
محدوده ساحلی وجود دارند را نابود می کند. ضمن اینکه می تواند تأثیر بسزایی در 
اکوسیستم های ساحلی بگذارد. این پژوهشگر  مطالعات دریایی تأکید کرد: یکی از 
هات اســپات های مهم در سواحل جنوبی خزر، آلودگی های حاصل از سموم دفع 
آفات و کودهای شــیمیایی در فصول زراعی اســت؛ به ویژه از اوایل فروردین ماه تا 
نزدیک مهرماه منطقه را تحت پوشش قرار می دهد. دوم پساب های انسانی است 
کــه همواره در طول ســال آب ها را آلوده می کند. این نکته مهمی اســت، چرا که 

آب های ساحلی ما دارند توسط این مسائل آلوده می شوند.
او اظهار کرد: اتفاق بدی که اینجا می افتد این اســت که ما گردشگران بسیاری 
داریم که در طول ســال به ســواحل دریای خزر می آیند. امسال که رکورد ۲۰ تا ۲۱ 
میلیون مسافر را داشتیم، این تعداد دفع پساب و پسماند دارند که به نرخ آلودگی ها 
می افزاید. ضمن اینکه شــناگاه هایی که برای این افراد در مناطق ســاحلی تعبیه 
شده، بیشترشان در معرض سواحلی قرار گرفته اند که پرخطرترین، پرریسک ترین و 
آلوده ترین سواحل هستند. یکی از این سواحل می تواند ساحل شرق بندر بابلسر بین 
شازده رود تا باب رود باشــد. یعنی جایی که آلودگی های بابل رود مستقیم وارد آن 
می شود و تحت تأثیر جریان های غرب به شرق به سمت این منطقه حرکت می کند 
و رودخانه شازده هم به آن کمک می کند که ریسک آلودگی بالا برود و جالب این 
اســت که شناگرها وارد همین رودخانه شازده و بابل رود می شوند چون از آلودگی 

آن بی اطلاع هستند.
خوشــروان در پاســخ به اینکه با وجود این کدام منطقه از سواحل دریای خزر 
آلوده تر اســت، گفت: به عنوان فردی که سال هاست در این زمینه و در دریای خزر 
فعالیت می کنم، باید بگویم  مقام نخست را استان مازندران دارد. آب های ساحلی 
مازندران در حد فاصل بین بابلسر تا منطقه رامسر، به عنوان پرجمعیت ترین منطقه 
نیز محســوب می شود و بیشترین گردشــگران هم در این منطقه هستند. می شود 
گفت  اینجا آلوده ترین آب های ساحلی را به خود اختصاص می دهد. بعد از آن به 
سواحل استان گیلان می رسیم که نرخ آلودگی آن بیشتر در سواحل مرکزی از بین 
رودســر تا نزدیک بندر انزلی و رضوان شــهر ادامه پیدا می کند. سالم ترین آب های 
ساحلی از رضوان شهر تا نزدیک لیسار در شمال غرب گیلان و منطقه شرق سواحل 
جنوبی دریای خزر از بندر ترکمن تا گمیشــان اســت. با این حساب، اکنون دو زون 
نســبتا مناســب، یک زون بســیار خطرناک و یک زون با درجه خطرآفرینی بالا در 

مازندران و گیلان مرکزی وجود دارد.

منتقدین شهردار پایتخت در صحن شورا از افزایش فشارها برای عقب نشستن خبر دادند
دعوا سر نخواستن زاکانی

درخواست تحقیق و تفحص از شهرداری تهران برای روشن شدن وضعیت فروش و تهاتر املاک شهرداری ماجراساز شد


